

(単位：百万円)

	2019年2月期	2020年2月期	2021年2月期	2022年2月期	2023年2月期
<b>損益状況</b>					
売上高	438,683	430,000	464,212	437,722	469,782
ホームセンター事業					
園芸部門	68,865	58,797	67,068	66,661	66,112
ホームインブルーメント部門	90,097	87,764	98,523	96,614	94,798
ホームレジャー・ペット部門	64,775	63,781	67,078	63,779	63,346
ハウスキーピング部門	106,935	104,790	110,090	101,047	96,082
ホームファニッシング部門	26,677	25,496	27,762	24,830	23,058
ホームエレクトロニクス部門	39,595	45,325	51,241	47,121	46,257
その他	32,698	33,008	31,442	25,769	15,473
商品供給高他	9,037	11,036	11,005	11,635	12,903
ホームセンター事業計	438,683	429,719	463,995	437,460	418,034
エクспライズ事業	—	—	—	—	51,423
その他の事業	0	0	0	262	324
売上総利益	144,257	141,350	154,697	147,386	156,279
営業収入					
不動産賃貸収入	7,075	7,371	6,980	7,028	7,039
販売費及び一般管理費	130,319	127,889	131,423	123,765	133,250
営業利益	21,013	20,832	30,254	30,649	30,068
経常利益	19,905	20,107	29,550	30,317	29,555
親会社株主に帰属する当期純利益	12,246	13,783	18,594	18,809	18,135
設備投資	12,248	13,117	18,302	9,368	14,290
減価償却費	12,259	11,881	11,709	12,528	12,658

(単位：円)

	2019年2月期	2020年2月期	2021年2月期	2022年2月期	2023年2月期
<b>1株当たり情報</b>					
1株当たり当期純利益	90.1	103.3	127.3	126.2	125.0
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	78.2	89.6	121.3	—	—
1株当たり純資産	1,410.2	1,467.3	1,531.7	1,624.2	1,738.4
1株当たり配当金	27.0	28.0	32.0	33.0	40.0

	2019年2月期	2020年2月期	2021年2月期	2022年2月期	2023年2月期
<b>主な経営指標</b>					
売上高営業利益率 (%)	4.8	4.8	6.5	7.0	6.4
自己資本当期純利益率 (ROE) (%)	6.6	7.1	8.6	7.9	7.5
自己資本比率 (%)	45.3	46.1	47.7	53.6	47.2
配当性向 (%)	49.6	46.5	27	28.7	12.8
株価収益率 (PER)	19.9	16.3	8.9	9.7	3.7
株主総利回り (%)	105.3	98.4	108.1	117.1	123.9
店舗数	671	673	663	669	675
総売り場面積 (坪)	746,946	745,278	737,878	739,059	742,597
従業員数	4,331	4,248	4,059	4,025	4,102

(単位：百万円)

	2019年2月期	2020年2月期	2021年2月期	2022年2月期	2023年2月期
<b>キャッシュ・フロー情報</b>					
営業活動によるキャッシュ・フロー	25,074	36,749	45,243	▲ 3,720	15,614
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲ 9,770	▲ 5,369	▲ 16,002	▲ 7,489	▲ 38,459
財務活動によるキャッシュ・フロー	▲ 11,423	▲ 8,849	12,421	▲ 24,620	34,383
現金及び現金同等物の期末残高	15,741	38,272	79,934	44,104	55,643

(単位：百万円)

	2019年2月期	2020年2月期	2021年2月期	2022年2月期	2023年2月期
<b>財政状況</b>					
流動資産	138,511	161,618	207,183	175,057	214,390
現金及び預金	15,763	38,306	79,956	44,126	55,665
売掛金	13,500	14,883	14,946	14,211	18,109
商品	97,199	99,606	99,431	106,001	121,941
その他	12,047	8,821	12,847	10,718	18,673
固定資産	277,172	273,114	283,666	274,093	301,564
有形固定資産	196,699	195,932	202,169	196,243	195,687
建物及び構築物	93,662	89,913	95,453	91,072	90,628
土地	80,851	81,979	83,089	82,394	82,410
その他	22,185	24,039	23,626	22,776	22,648
無形固定資産	13,233	12,725	12,326	13,306	33,650
のれん	1,320	1,025	730	488	20,382
その他	11,913	11,699	11,595	12,818	13,267
投資その他の資産	67,239	64,456	69,170	64,542	72,226
投資有価証券	20,346	19,604	25,292	23,677	30,927
敷金及び保証金	41,379	39,333	37,937	36,634	36,282
その他	5,513	5,518	5,939	4,231	5,016
資産合計	415,684	434,733	490,849	449,151	515,955
流動負債	105,476	119,743	117,255	100,109	102,828
支払手形及び買掛金	29,130	32,657	35,277	22,816	24,155
短期借入金	27,550	12,400	—	—	10,000
1年内返済予定の長期借入金	8,823	6,379	13,089	30,111	16,474
その他	39,971	68,306	68,888	47,181	52,198
固定負債	121,803	114,776	139,385	108,306	169,773
社債	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000
長期借入金	63,689	78,324	102,749	73,767	137,104
その他	48,114	26,451	26,636	24,539	22,668
純資産	188,404	200,213	234,208	240,735	243,353
資本金	10,058	11,939	19,973	19,973	19,973
資本剰余金	45,135	47,017	55,051	55,051	54,075
利益剰余金	140,015	150,029	164,285	178,254	185,378
自己株式	▲ 8,985	▲ 10,114	▲ 10,372	▲ 15,692	▲ 18,619
その他の包括利益累計額	2,181	1,341	5,271	3,148	2,545
負債純資産合計	415,684	434,733	490,849	449,151	515,955

※1 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を2023年2月期の期首から適用し、2023年2月期の売上高については、当該会計基準を適用した後の数値となっています。2023年2月期における当該会計基準適用による影響額は▲11,322百万円です。

※2 2023年2月期の第2四半期よりエクспライズ株式会社を連結した数値となっています。